
KVALIFIKACE LEVEL 1

11
brýlatý majitel utrženého sluchátka

bylina v nakládaných okurkách

část podpůrné struktury těla

část ruky nebo nohy

jemná mlha nebo herpes

kočkovitá šelma nebo bomba

kruhový objekt nebo bicykl

malý hlodavec podobný veverce

ňadra; hruď; kozy; cecky

nářadí sloužící k orbě

několik stovek vojáků pohromadě

nelibý čichový vjem; smrad

pět tuctů nějakých věcí

pneumatika nebo též pryž

pravidelná krevní tlaková vlna

představený kláštera mužského řádu

roh místnosti nebo kovat

ryba na vánočním stole

řečnický stojan s mikrofonem

silice stromu Cinnamomum camphora

stav na omdlení; ochablost

surovina pro výrobu benzinu

synonymum pro slovo revolver

ulička na módní přehlídce

ústa nebo také polibek

uzavřená náboženská komunita; sekta

vařené maso ze zabíjačky

viditelná geometrická podoba objektu

znovu synonymum pro revolver

žijící, pohybující se entita

6

2

3

6

3

2

5

4

1

4

1

5



KVALIFIKACE LEVEL 1

12
řecké slovo popisující něčí krásu

brněnsky jsem

zkratka budovoidentifikátoru

osmatřicátou rovnoběžkou rozdělený poloostrovní stát

zkratka pro otorhinolaryngologii

opak večerky na táboře, malé ložní hodiny

koření z kůry přidávané do jablečného štrůdlu

zkratka sedmadvacetistátí

zkratka české kontrarozvědky

destinace po zakukání kukačky

řemeslná střední škola bez maturity

jeho prasknutím údajně zemřel Brahe

)ykcámod( ecřapětšo ékseč íšpeljen

jednotka plochy

skoro jako ZUŠka, ale před padesáti lety

Řešení má 4 písmena.



KVALIFIKACE LEVEL 1

13

 – Čau, pořád nám chybí jedna šifra do prvního levelu.
 – Čau, aha. Máš něco?
 – No, říkal jsem si, že by to mohlo být něco googlicího.
 – Počkej, myslel jsem, že googlicí šifry nejsou pěkný. Nezhejtí nám to hráči?
 – Na internetové šifrovačce si to můžeme dovolit. Hlavně jde o to, že tu šifru 
nevyluští týmy, co používají Seznam nebo Bing.

 – Tak dobře, a co bude obsahem šifry?
 – Dánská stavebnice, majitel automobilky GAZ a výkřik při vstřelení branky.
 – Je to vůbec jednoznačné?
 – Jasně že je. Musí jim dojít, že chtějí čtyři různé.
 – A není to výsledné slovo příliš krátké?
 – Já si nemyslím, že je krátké, vždyť může mít i několik kilometrů…
 – Ty vtipálku. No dobře, tak ji tam dejme.

14

K A

N Ě Ž R H A

S D S O H C O L Z

M H O Ě D P Ý E L E D J A K

D Š Ť A R E C P Á N J V E V E

A R K L O V Š E Ř Í Á O C K L A

Á N Í N Ě T J E P H Ř I Á I

T Š E D V P J Y K N A Č

T D L E R O T

Á K


